
      Zpravodaj 

         občanů Rokytnice a Kochavce 
 

1 

 

           2/2024                                   24. ročník 
                                                         

 
Letošní počasí je opravdu jako na houpačce, od silných mrazů až po bouřky. A především k bouřkám se 

vztahuje spoustu lidových pověr.   
 

Za bouřky položí se ožehy (pometlo a lopata) křížem někde pod 
prahem, jinde pod okapem, nejčastěji na hnoji.  

U Břeclavi položí v „žebrážce“ (výklenku přede dveřmi) sekyru 
ostřím vzhůru a přes ni křížem lopatu. Stůl se převrátí vzhůru nohami, jinde 
převrátí se díže nebo stůl a všecky židle. Za okna se dávají svěcené 
kočičky, aby neuhodilo.  

U Moravských Budějovic se házejí do ohně obrázky, kočičky a 
březové proutky svěcené. Pes se vyžene z jizby. Všecko se pozavírá, do 
oken se nesmí hleděti. Hospodář rozsvítí hromničku a čte evangelium sv. 
Jana. Když se přečte, nechá ho otevřené na stole ležeti, až bouřka pomine, 
dotud i hromnička hoří.  
 
Kdo štípe dříví na prahu, přivolává hrom. 
Když z jara ponejprv zahřmí, lidé klepou si kamenem na čelo, 
aby hlava nebolela. 
Když uslyšíš poprvé hřměti, zdvihej něco těžkého, budeš silnější. 
Strom, do něhož uhodilo, se nikdy na dříví nesdělá. Kdyby se vzalo do domu, uhodilo by do chalupy. 
Když uhodilo, spadne „hromový kámen“, zaryje se do země a vyleze až po sedmi letech. Kdo ho najde, 
 má veliké štěstí. Natíráním pomáhá se jím od nádchy a jiných bolestí. 
 

Úryvky z knihy: Moravský lid, Sebrané rozpravy, Fr. Bartoš, 1892  
 

 
Vážení spoluobčané, 

v dnešním krátkém příspěvku bych Vás rád informoval o dvou akcích, které chceme realizovat do konce 
roku. Zastupitelé na svém zasedání dne 18. 6. 2024 vybrali pro realizaci stavby s názvem „MŠ Rokytnice – 
přístavba“ společnost Stavby Vanto Kunovice a pro realizaci stavby „Výstavba chodníku v obci Rokytnice“ 
společnost Stavby Jook Valašské Klobouky.  
 Rád bych poděkoval všem občanům, kteří se zúčastnili 49. ročníku „Setkání Rokytnic ČR“ v Rokytnici 
nad Jizerou za vzornou reprezentaci obce. Dále bych rád poděkoval všem občanům, kteří provádějí údržbu 
zeleně, chodníků a drobných sakrálních památek a pomníčků umístěných na veřejných prostranstvích za tuto 
práci pro obec. Zároveň prosím i ostatní ochotné občany o pomoc při údržbě veřejných prostranství v okolí svých 
domů. Dále žádám majitele psů, se kterými se prochází po veřejných prostranstvích, aby neprodleně uklidili po 
svých psech exkrementy. Pro pracovníky, kteří provádí sečení travnatých ploch je docela nepříjemné, když na 
takové exkrementy při sečení narazí. 
 Ještě jednou žádám majitele osobních automobilů (hlavně na Horňansku), aby neparkovali své vozy na 
chodnících a místech, které nejsou pro parkování určené.  K parkování využívejte především prostory ve svých 
dvorech. 
 Na závěr mně dovolte, abych Vám popřál příjemně prožitou dovolenou a studentům a školákům hezké 
prázdniny. 
            

Antonín Goňa, starosta 
 



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 
2/2024                                                 24.ročník 

2 

 

- schválilo Výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2023 

- schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/1457/2023/ŠK uzavřenou mezi Zlínským krajem a obcí 
Rokytnice 
 

- vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024 schválené starostou obce 
- schválilo Inventarizační zprávu za rok 2023 Obce Rokytnice 
- schválilo Zápis o provedení inventarizace v Základní škole a mateřské škole Rokytnice 
- schválilo účetní odpisový plán příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Rokytnice pro rok 2024 
- schválilo účetní odpisový plán Obce Rokytnice pro rok 2024 
- schválilo zprávu ze zasedání kontrolního výboru 

 

- vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024 schválené starostou obce 
- schválilo Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci, uzavřenou mezi Obcí Rokytnice a sdružením 

měst a obcí, Bojkovsko 
 
Usnesení zveřejňujeme bez osobních dat na základě Zákona o ochraně osobních údajů.  
Usnesení v úplném znění jsou k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadě v Rokytnici. 

 
 

 
- Kalendář společenských a kulturních akcí na rok 2024 

-   5.7. Cyrilometodějská pouť na Kochavci (pátek) 
- 27.7. Pouťová taneční zábava, skupina CLERA 
-     28.7. Anenská pouť v Rokytnici + posezení na hřišti s hudbou 
-     24.8. 24.ročník Mezinárodního česko-slovenského setkání na Peňažné 
 

 

Sazba poplatku za likvidaci odpadu je pro rok 2024 stanovena na 490,- Kč na osobu nebo vlastníka 
nemovitosti. Sazba za pronájem popelnice – malá 172,- Kč, velká 303,- Kč. Cena stočného je pro rok 2024 
stanovena na 360,- Kč na osobu. Poplatek za psa činí 100,- Kč. 

 
Poplatky je možné zaslat na účet obce: číslo účtu je 1570080297/0100, jako variabilní symbol uvádějte 

číslo popisné a do zprávy napište poplatek za odpad, případně stočné. Splatnost poplatků je do 30.9.2024. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZO Rokytnice na svém XIII. zasedání, konaném dne 19.1.2024 mj.: 

ZO Rokytnice na svém XIV. zasedání, konaném dne 8.3.2024 mj.: 

ZO Rokytnice na svém XV. zasedání, konaném dne 5.4.2024 mj.: 

Obecní úřad informuje 

Poplatky 2024  



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 
2/2024                                                 24.ročník 

3 

 

 

Narození 
 

Barboře a Květoslavu Gronychovým, dcera Sabina 
 

 
Sňatky 

 
Vendula Urbaníková a Tomáš Pešek 

 

 
Úmrtí 

 
        Paní Marie Pinďáková 
        Paní Anna Tarabusová 

   

 
 

                                      Vzpomínáme 
 

             Dne 17. června 2024 uplynulo 30 let od úmrtí 
                                pana Václava Macků. 

                              S láskou a úctou vzpomíná celá rodina. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Dne 17. června 2024 uplynul 1 rok od úmrtí 
pana Vojtěcha Tarabuse. 

S láskou a úctou stále vzpomíná manželka a děti s rodinami. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Dne 17. července 2024 uplyne 7. smutné výročí, kdy nás navždy opustil                           
pan Tibor Krasňanský. 

               S láskou a úctou stále vzpomíná manželka, dcera a syn s rodinou. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Společenská kronika 



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 
2/2024                                                 24.ročník 

4 

 

 

 
Dne 11. 5. 2024 uspořádala parta rodičů, pod hlavičkou Sdružení rodičů při Základní a mateřské škole 

v Rokytnici, dětský karneval. 
Karneval se již potřetí uskutečnil, 

poněkud netradičně, v květnu, v areálu 
fotbalového hřiště. V obci aktuálně nejsou 
vhodné prostory pro pořádání karnevalu 
v zimním období, ale myslím, že všem 
zúčastněným, pokud počasí přeje, tento 
termín vyhovuje. 

A počasí nám přálo 😊. Bylo 

příjemně teplo, i když se v okolí konaly 
další zajímavé akce, pobavit se přišlo 
hodně dětí se svými rodiči či prarodiči, 
nejenom z Rokytnice. Hlavní zábavu pro 
děti obstaral skvělý Klaun Hubert, 
k dispozici byl i skákací hrad, či malování 
na obličej. Občerstvení bylo i díky kulinářskému umu maminek pestré a bohaté, na čepu bylo pivo i kofola.  

Každý, kdo si zakoupil obálku s losy do tomboly, se mohl těšit z malého dárku a na závěr proběhlo 
slosování hlavních cen. Díky štědrosti sponzorů byly výhry opravdu moc pěkné, například houpačky, koloběžka, 
kempingové vybavení, tatrovky, stavebnice lega, ale třeba i lístky na Karpaty Fest. 

Moc děkujeme všem sponzorům za jejich věcné či finanční dary, obci Rokytnice a TJ Sokol Rokytnice za 
podporu a poskytnutí prostor! 

Těšíme se na viděnou zase za rok! 😊 

Za Sdružení rodičů – Hana Jemelková 
 

 
Dne 11. 5. 2024 se uskutečnilo „Žehnání 

motorek“ na Kochavci. Velké poděkování za pomoc 
při organizaci patří všem, kteří se na akci podíleli, 
jmenovitě především L. Spáčil, V. Urban, V. Polách, 
R. Štěpančík a kapela Profil Rock. V neposlední 
řadě patří poděkování zejména také Šárce 
Pinďákové.  
                       Roman Vítek 
 

 

 

 
 V sobotu 18. května 2024 se konala v kulturním areálu na hřišti oslava Dne matek a Setkání s důchodci. 

Na akci předvedly své vystoupení děti ze Základní a mateřské školy v Rokytnici, zazpíval také pěvecký soubor 
Slavičínské cérky, k tanci a poslechu hrála hudební skupina TRIO. Všem účinkujícím děkujeme za krásné 
vystoupení. 
 

 
 
 
 

Dětský karneval s klaunem Hubertem 

Žehnání motorek 

Oslavy Dne matek a Setkání s důchodci 



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 
2/2024                                                 24.ročník 

5 

 

 
Dne 15. 6. 2024 se konal na hřišti v Rokytnici 3. ročník 

trailového závodu „Rokytenský hrb“. V hlavních závodech si letos 
zazávodilo rekordních 89 vytrvalců. Svoje závody měly na tratích 
podle věku také děti. Těch si v Rokytnici zazávodilo 90. 
Letošnímu Rokytenskému hrbu přálo také počasí. V průběhu 
závodu bylo jasno, ale foukal vítr. Pořadatelé nezapomněli ani na 
charitu. Pro Mirka Červenku se vybralo 14 200 Kč. 

Hlavní závod dlouhý 20 kilometrů byl rozložený do dvou 
okruhů a měl převýšení 594 metrů. Vítězem se stal Adam Říha 
(TJ Drslavice) s časem 1:33:13 a Renata Hubáčková (OB 
Luhačovice) s časem 2:04:36. V 10 kilometrovém závodu 
s převýšením 297 metrů mezi muži zvítězil díky času 46:02 Jiří 
Marek. Mezi ženami první příčku vybojovala v čase 55:14 Jana 
Žaludková ze Zlína. Závod dlouhý 5 kilometrů s převýšením 104 metrů ovládl Tomáš Janek (21:19), mezi ženami 
na stejné trati dominovala Petra Petrášová (24:02). 
  
VÍTĚZOVÉ JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ VE 3. ROČNÍKU ROKYTENSKÉHO HRBU (15. června 2024): 
20 KILOMETRŮ DLOUHÝ ZÁVOD (převýšení 594 metrů): 
Muži do 39 let: Adam Říha (TJ Drslavice) 1:33:13 
Muži nad 40 let: Ivan Balíček (BALDATEAM) 1:41:49 
Ženy do 39 let: Helena Chromeková (Slawex runners) 2:12:12 
Ženy nad 40 let: Renata Hubáčková (OB Luhačovice) 2:04:36 
  
10 KILOMETRŮ DLOUHÝ ZÁVOD (převýšení 297 metrů):   
Muži do 39 let: Štěpán Veselý (OB Vizovice) 46:21 
Muži nad 40 let: Jiří Marek 46:02 
Ženy do 39 let: Jana Otavová (Slawex runners) 59:20 
Ženy nad 40 let: Jana Žaludková (Zlín) 55:14 
  
5 KILOMETRŮ DLOUHÝ ZÁVOD (převýšení 104 metrů): 
Muži do 39 let: Tomáš Janek 21:19 
Muži nad 40 let: Fabián Bartek (Súčani) 29:13 
Junioři: Tomáš Janšta 23:03 
Ženy do 39 let: Anna Gregušiaková (Pedro, Pedro, Pe – Team) 27:53 
Ženy nad 40 let: Petra Petrášová 24:02 
Juniorky: Tereza Balíčková (Plavecký klub Zlín) 28:44 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Rokytenský hrb 



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 
2/2024                                                 24.ročník 

6 

 

 
 Ve dnech 21. 6. – 23. 6. 2024 se uskutečnil 49. ročník „Setkání Rokytnic ČR“ v Rokytnici nad Jizerou. 
Soutěžili mezi sebou fotbalisté, hasiči a stolní tenisté. Chtěli bychom poděkovat všem účastníkům za vzornou 
reprezentaci naší obce. Pevně věříme, že ve stejně dobré atmosféře proběhne Setkání Rokytnic ČR 2025 
v Rokytnici v Orlických horách. 

Celkové výsledky Setkání Rokytnic ČR 2024: 
 

Fotbal Hasiči Stolní tenis 

1. Rokytnice nad Vlárou 1. Rokytnice nad Jizerou 1. Rokytnice nad Rokytnou A 

2. Rokytnice nad Rokytnou 2. Rokytnice v Orlických horách 2. Rokytnice nad Vlárou 

3. Rokytnice v Orlických horách 3. Rokytnice u Přerova 3. Rokytnice nad Jizerou 

4. Rokytnice nad Jizerou 4. Rokytnice nad Rokytnou 4. Rokytnice nad Rokytnou B 

5. Rokytnice u Přerova 5. Rokytnice nad Vlárou 5. Rokytnice v Orlických horách B 

  6. Rokytnice v Orlických horách A 

 

 
   Výsledky netradiční soutěže – hasiči: 
 

Hasiči – netradiční soutěž 

1. Rokytnice nad Vlárou 

2. Rokytnice nad Rokytnou 

3. Rokytnice v Orlických horách 

4. Rokytnice nad Jizerou 

5. Rokytnice u Přerova 

 

 

 

 
 
 
 

49. ročník Setkání Rokytnic ČR  

 
 

 

Zpravodaj občanů Rokytnice a Kochavce. Vydává obec Rokytnice. Neprošlo jazykovou úpravou. 

Registace: MK ČR E 107 76. Toto číslo vyšlo 27.6.2024.  Redakční rada: Mgr. I. Filáková, Ing. R. Bulejková 

Tel.: 577 343 652      web: www. rokytnice.org      e-mail: ou-rokytnice@seznam.cz 


